[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__01.06.2017_  №  ____326-п______

г.Лыткарино
О ликвидации муниципального унитарного предприятия
«Управление городского заказа»

По результатам рассмотрения финансово-экономических показателей деятельности Муниципального унитарного предприятия «Управление городского заказа» (далее – МУП «УГЗ») за 2015-2016гг., оценки эффективности его деятельности, на основании решения балансовой комиссии (протокол от 19.04.2017 № 1), с целью реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 17.11.2015 № 1073/44, принимая во внимание решение Совета депутатов г.Лыткарино от 26.04.2017 № 204/21 «О согласовании принятия решения о ликвидации МУП «Управление городского заказа», руководствуясь ст.ст.61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.35 Федерального закона от 17.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города Лыткарино Московской области постановляю:

1. Ликвидировать МУП «УГЗ».
2. Комитету по управлению имуществом г.Лыткарино (Шаров В.В.):

2.1. в течение трех рабочих дней с даты приятия настоящего постановления направить в Межрайонную ИФНС России № 17 по Московской области уведомление о ликвидации МУП «УГЗ» в установленном порядке;

2.2. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Назначить ликвидационную комиссию и утвердить ее состав (приложение 1 к настоящему постановлению).
4. Ликвидационной комиссии:

4.1. опубликовать в «Вестнике государственной регистрации» сообщение о ликвидации МУП «УГЗ» в порядке, предусмотренном законодательством;

4.2. провести инвентаризацию имущества и обязательств МУП «УГЗ» с составлением актов инвентаризации;

4.3. составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в Комитет по управлению имуществом г.Лыткарино;
4.4. осуществить  мероприятия по ликвидации МУП «УГЗ», предусмотренные действующим законодательством, в срок до 10.12.2017;
4.5. представить в Комитет по управлению имуществом г.Лыткарино копию Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации МУП «УГЗ» для внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества городского округа Лыткарино Московской области;
4.6. передать на баланс Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино оставшееся на балансе предприятия муниципальное имущество по акту приема-передачи.

5. Директору МУП «УГЗ» (Алексеев В.Л.):

5.1. в установленные сроки сообщить в письменной форме в органы службы занятости о ликвидации МУП «УГЗ»;

5.2. в установленном законодательством порядке урегулировать трудовые отношений с работниками МУП «УГЗ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы Администрации г.Лыткарино Кравцова К.А.

              Е.В. Серёгин

                                       Приложение 1

к постановлению Главы города Лыткарино

       от «___» _________ 2017 №____________
Состав ликвидационной комиссии

Муниципального унитарного предприятия
«Управление городского заказа»

Иванова Л.С. – первый заместитель Главы администрации г.Лыткарино –  председатель ликвидационной комиссии;

Кравцов К.А. - заместитель Главы администрации г.Лыткарино – заместитель председателя комиссии;

Шаров В.В. – председатель Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино – член ликвидационной комиссии;

Бразгина Е.В. – начальник отдела – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино – член ликвидационной комиссии;

Алексеев В.Л. – директор МУП «УГЗ» - член ликвидационной комиссии;

Сухорукова О.Э. – главный бухгалтер МУП «УГЗ» – член ликвидационной комиссии
	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Первый заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

	Иванова Л.С.

	Заместитель Главы

Администрации г.Лыткарино

	Кравцов К.А.

	Председатель КУИ

г.Лыткарино

	Шаров В.В.

	Юридический отдел

Администрации г.Лыткарино

Рассылка: 1) Иванова Л.С.; 2) Кравцов К.А.; 3) КУИ г.Лыткарино-2, 4) МУП «УГЗ», 5) СМИ; 6) прокуратура г.Лыткарино